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Tiistaina 19.5. alkoi keskipäivän aikaan Vaasan lentokentälle saapua innokkaita eläkkeensaajien 
matkailijoita – matka Helsingin kautta Roomaan oli alkamassa! Suurimmalle osalle 36 lähtijästä oli 
kyseessä ensimmäinen-  ja ehkäpä viimeinen Rooman matka. 

Konetta vaihdettiin vauhdilla, porttien väli H:ki-Vantaalla tuntui kilometrien pituiselta…Matka sujui 
sinivalkoisin siivin hyvin. Perillä meitä odotti oppaamme, virallinen Rooman opas Mervi. Taas 
kävelimme muutaman km:n ( siltä tuntui;) bussille- ja lähdettiin kohti hotellia. Marc Aurelio  ****on 
liikemieshotelli, ei loistokas, mutta todella siisti – huoneet siivottiin joka päivä. Etäisyys 
ydinkeskustasta on 7 km, ja Vatikaanista 5 km.  Illalla söimme yhteisen illallisen hotellissa. Tunsimme 
todella olevamme hiljaisia, ujoja  suomalaisia, kun muut turistit olivat USA:sta- puhetta ja naurua riitti! 
Ryhmä oli seuraavana aamuna menossa paavia tapaamaan, paavi Leohan on myös amerikkalainen. 

Keskiviikon 20.5. aloitimme aamiaisella; se oli suht hyvä, vaikka tuttua kaurapuuroa ei saatukaan. 
Painopiste olikin kakuissa ja marjapiirakoissa sekä pullissa; hyviähän ne olivat! Bussi tuli pian 
hakemaan, suuntana olivat keskustan nähtävyydet. Saimme ihailla mm. Espanjalaisia portaita. Nimi 
juontuu viereisestä Espanjan aukiosta.  135 porrasta johtavat Trinita dei Montin kirkolle. Niitä 
rakennettiin kolme vuotta v:sta 1723 alkaen; rahoittaja oli Ranskan suurlähettiläs Gueffier. 
Suunnittelija oli arkkitehti Alessandro Specchi. Portaikon juurella sijaitsee laivanmuotoinen 
suihkulähde Fontana della Barcaccia. Portaikko on suosittu kohtaamispaikka, ei vain nähtävyys. 

Tunnetuin ja suurin suihkulähde Roomassa on todella kaunis Fontana di Trevi. Se on valmistunut 
vuonna 1762, ja se sijaitsee kolmen tien risteyksessä; siitä tulee nimi : tre vie- kolme tietä. Siihen 
kuuluu suuri tekokallio, monia suurehkoja patsaita ja allas. Taustalla on Palazzo Polon´n 20mx26 m 
suuri barokkielementein koristeltu julkisivu. Turisteja oli täälläkin suuri määrä; osa oli heittämässä 
olan yli kolikkoja lähteeseen. Uskotaan, että kolikon avulla palaa uudelleen Roomaan. Tämä tapa on 
peräisin elokuvasta Kolme kolikkoa lähteessä ( v.1954).  Aiemmin rahaa kertyi n. 1,7 milj.dollarin verran 
vuodessa, mutta kun lähteelle tänä vuonna tuli pieni maksu, on tulo pienentynyt. Joka päivä kerättävät 
kolikot käytetään hyväntekeväisyyteen. 

 Piazza Navonan aukion laidoilla näimme monia hienoja  barokkityylisiä palatseja, kuten Madama ja 
Massimo alle Colonne. Paikkaa hallitsee kuitenkin Sant´Agnese in Agonen kirkko ( rak. v.1652-1672). 
Aukiolla on kolme suihkulähdettä, suurin on Berninin suunnittelema Fontana dei Quattro Fiumi. 1800-
luvulle saakka aukiolla vietettiin ”vesikisoja”, kun aukio täytettiin vedellä ylimystön vaunuajeluja 
varten. 

 Pantheon , eli kaikkien jumalien temppeli, on parhaiten säilynyt antiikinaikainen nähtävyys 
Roomassa. Se toimii nykyään katolisena, kristillisenä kirkkona, vaikka rakennettiin aikoinaan 
seitsemän planeetan ja niiden jumalien pyhäköksi. Sen kupolin halkaisija  on 43 m , ja se on maailman 
suurin raudoittamattomasta betonista tehty kupoli. 

Lounaalla Pantheon´n vieressä  Di Rienzo´ssa saimme Saltimbocca- vasikankyljystä ja, kuten aina 
aterioilla :vettä ja viinejä. Sitten olikin  vapaata aikaa omaan kiertelyyn kauniilla kujilla ja mahdollisesti  
ostoksilla. Muotiliikkeiden, kuten Gucci ja Dior, kauppoihin olisi päässyt vain muutama asiakas 
kerralla, mikäli ovea avaava, mustaan juhla-asuun puettu ovimies olisi päästänyt sisään – emme edes 
yrittäneet!  Bussi haki meidät kuten muinakin päivinä  klo 17 sovitusta paikasta hotellille. 



Torstaina 21.5. oli vuorossa ihan  toinen valtio, eli Vatikaani.  Se sijaitsee Tiber-joen toisella puolella. 
Alue on 44 hehtaarin suuruinen. Siellä sijaitsee mm. paavin ja henkilökunnan työtilat sekä paavin 
asunto. Paavia emme tavanneet, mutta saimme tutustua Vatikaanin museoihin.   

 Kahdessa eri ryhmässä ihailimme kuvanveisto- ja maalaustaidetta.  Saimme nähdä 
renesanssitaiteilijoiden, Raffaellon ja Michelangelon, mestariteoksia, joista suurin osa kuvaa 
Raamatun tapahtumia. Kierros päätettiin Sikstiiniläiskappeliin,  jossa meidät mykisti  upeat,  valtaisat 
Michelangelon  kattofreskot mm. Maailman luominen ja Viimeinen tuomio. Taiteilija oli alun perin 
kuvanveistäjä, mutta myös taitava maalari, kuten voimme todeta! Neljän vuoden ajan hän vietti ,tai        
” asui”, tässä kappelissa työtään tehden – ja melko sairaana tuon urakan päätti. Se ei ole ihme, kun 
työpisteet sijaitsivat hyvin korkealla, ja työasennot olivat  epämukavat ties minkälaisilla telineillä 
keikkuen! 

Oppaina toimivat Vatikaanin omat oppaat, ja kieli oli englanti. Toisen ryhmän opas jätti lopuksi ryhmän 
oman onnensa varaan, ja se hajosikin, osa eksyi hieman ja joutui kiertämään ulkokautta koko 
Vatikaanin. Tapasimme toisemme lopulta kaikki Pietarin kirkon aukiolla, sieltä siirryimme lounaalle. n 
Venerina´n lounaan jälkeen  osa jaksoi jonottaa Pietarinkirkkoon puoli tuntia ( aamupäivällä jono oli 
tosi pitkä, jonotusaika varmaan useita tunteja! ) Kirkko on kristikunnan suurin kirkko.  Se on koristettu 
marmorilla, maalauksilla ja veistoksilla. Kuuluisin on Michelangelon 24-vuotiaana veistämä ”Pieta”, eli 
Neitsyt Maria sylissään kuollut Jeesus. Pietarinkirkko on kaikkialta maailmasta tulevien pyhiin-
vaeltajien kokoontumispaikka, ja sinne tullaan kuuntelemaan paavin siunausta. 

Perjantai 22.5.  Aamiaisen jälkeen meidät haettiin ihan Rooman keskustaan. Me olimme saaneet 
Forum Super Passit, joilla pääsi antiikin Rooman sydämeen. Vuorossa oli monen tunnin kävely 
tuhansia vuosia vanhoja, ja osin vasta vuosikymmeniä sitten esiin kaivettuja raunioita;  pylväitä ja  
entisiä temppeleitä ihmetellen.  Oppaamme Mervi ja toisen ryhmämme Silja kuljettivat meitä 3000 
vuoden historian läpi. Kierroksen alussa saimme kokeilla, miltä kävely tuntuu tiellä, joka on 
vuosikymmeniä ennen Kristuksen syntymää rakennettu laavakivistä! Menimme sisään antiikin 
kaupunkiin  alueelle Trajanuksen pylväältä. Ulos tulimme Tituksen riemukaarelta.   Kävimme tosi 
korkealla kukkulalla lopuksi; sieltä oli upeat näkymät antiikin Roomaan. Täältä laskeuduimme kohti 
Colosseumía turistivirran mukana. 

Colosseum on antiikin Rooman aikainen maan suurin amfiteatteri, jonne mahtui 50 000 katsojaa. Se 
on rakennettu 70-luvulla keisari Vespasianuksen toimesta. Siellä järjestettiin ”  sirkushuveja”, kuten 
gladiaattoritaisteluita ,metsästysnäytöksiä ja teloituksia. Colosseum on raunioitunut 
maanjäristyksissä, myös kiviä on siitä ryöstetty. Se on katolisen kirkon pyhä paikka – ja yksi Rooman 
tärkeimmistä nähtävyyksistä! 

Lounasta nautittiin Taverna dei Quaranta´ssa. Siellä moni sai ”elämänsä parasta” lasagnea – ja 
lihapullia. Erikoisruokavaliota noudattavat saivat lämpimän ruuan sijasta tomaatti-mozzarella-
salaatin! 

Yhteinen illallinen oli hotellimme ravintolassa. Pasta jollain kalalla höystettynä ei oikein maistunut, 
mutta pääruoka merianturasta tehtynä oli maittava.  

 

LA 23.5. Arrivederci Roma!  Oli aikainen aamiainen, kuljetus kentälle ja lähtö kotiin. H:ki- Vantaalle 
tulimme myöhässä, mutta ehdimme Vaasan koneeseen. Kolme laukkua jäi tulematta Vaasaan, mutta 
seuraavana aamuna ne tuotiin perille asti. 

 



Mitä jäi matkasta mieleen vuosituhanten historian, upeiden rakennusten ja taideteosten lisäksi? 

Rooman valtava koko, 3 miljoonaa asukasta, lisäksi noin 2 miljoonaa paperitonta 
ulkomaalaista, muutamia kodittomia nukkumassa kaduilla, aivan liikaa autoja ( kaikki 
puistot otettu parkkipaikoiksi) sekä älyttömän vaarallinen liikenne (liikennesäännöt ovat 
Roomassa vain suosituksia. 

Kova kuumuus! Koko matkan meillä oli 29 -31 astetta lämmintä ja aurinko paistoi 
suoraan   taivaalta! Vettä ja suolaa, hattu päässä ja aurinkorasvaa- näillä mentiin! 

Jätehuolto, tai sen puute yllätti! Katujen varret olivat täynnä isoja, muovisia 
roskasäiliöitä. Paljon jätettä tulee myös muovipulloista, joita ei kerätä eikä hyödynnetä 
kuten meillä. 

 

                              Ruoka oli vaihtelevaa hyvää tai sitten ei niinkään maittavaa! Punaista lihaa syödään 
paljon; eli kyljyksiä, lihapullia, lasagnea, toki paljon pastaa ja pestoa- onneksi myös 
vihanneksia ja kalaa. Jälkiruuat olivat hyviä, mm.sorbetit, tiramisut ja pannacotat. Ja ne 
herkulliset kakut, leivokset ja pullat!  Kaupungilla tuli nautittua  italialaista jäätelöä, 
gelatoa! Pizzaa oli pakko käydä maistamassa eräänä iltana omin neuvoin; ainakin 
meidän seurueemme nautti aidoista italialaisista pizzoista!   

 Erikoisruokavaliot eivät olleet Roomassa tunnettuja, oppaan mukaan kukaan ei kärsi 
näistä oireista! Pahoittelut, kun erikoisdieettiä noudattavat eivät saaneet niin laajaa 
kattausta aamiaisella eikä muilla aterioilla, kuin muut. Kaikki dieetit oli ilmoitettu jo reilu 
kuukausi ennen matkaamme Italiaan. 

, 

 

GRAZIE!  KIITOS! 

Hieno, ikimuistoinen matka ja mukava ryhmä!  Jaksoitte hyvin haastavassa helteessä ! Pieniä 
kommelluksia sattui, mutta niistä selvittiin!  

Sydämellinen kiitos kaikille mukana olleille! 

 

Kirsti ja Saku 

 

 


